UBND THÀNH PHỐ BẮC GIANG
PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số: 07/TTr-VHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Giang,  ngày 16 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

CẤP GIẤY PHÉP ĐIỀU CHỈNH

GIẤY PHÉP ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DỊCH VỤ KARAOKE

(Điều chỉnh lần thứ nhất)

Kính gửi: Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang.

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ

Quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 628/QĐ-SVHTTDL ngày 14/11/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về ủy quyền cho UBND huyện “cấp, điều chỉnh và thu

hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke”;

Căn cứ Quyết định số 658/QĐ-SVHTTDL ngày 29/11/2023 của Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Karaoke thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 5093/UBND-VHTT ngày 19/12/2023 của Chủ tịch

UBND thành phố về việc cấp mới, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện

kinh doanh dịch vụ Karaoke trên địa bàn thành phố;

Căn cứ đơn đề nghị cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ

karaoke ngày 09/01/2024 của ông Hoàng Văn Phong;

Sau khi tiến hành thẩm định các điều kiện đề nghị cấp giấy phép đủ điều

kiện kinh doanh dịch vụ Karaoke đối với hộ kinh doanh ông Hoàng Văn Phong.

Kết quả thẩm định, cụ thể như sau:

1. Đối với hộ kinh doanh ông Hoàng Văn Phong

Địa chỉ kinh doanh: Số 134, làn 3, thôn Mỹ Cầu, xã Tân Mỹ, thành phố

Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

Điện thoại: 0382549568.

Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số: 20A8009968 do UBND

thành phố Bắc Giang cấp ngày 02/01/2013.

Được phép kinh doanh dịch vụ karaoke tại địa chỉ: Số 134, làn 3, thôn

Mỹ Cầu, xã Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

Tên, biển hiệu cơ sở kinh doanh: KARAOKE MILAN.

2.Các điều kiện

2.1. Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh: Có đầy đủ - Đảm bảo.

2.2. Các điều kiện về phòng, chống cháy nổ và an ninh, trật tự theo quy

định tại Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ

quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu tư kinh

doanh có điều kiện gồm:

+ Biên bản kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứ nạn cứu hộ

của Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH Công an tỉnh: Có đầy đủ - Đảm bảo.

+ Giấy Chứng nhận số 492/GCN ngày 10/7/2018 của Công an thành phố

về đủ điều kiện về an ninh, trật tự: Có đầy đủ - Đảm bảo.

2.3. Phòng hát có diện tích sử dụng từ 20 m
2
 trở lên, không kể công trình

phụ: Đảm bảo, cụ thể như sau:

Stt Vị trí, kích thước phòng Diện tích (m
2
)

1 Phòng số VIP 401, tầng 4 (kích thước: 6,37m x3,57m) 22,74

2 Phòng số VIP 402, tầng 4 (kích thước: 6,4m x3,75m) 24

3 Phòng số VIP 403, tầng 4 (kích thước: 6,2m x3,7m) 22,94

2.4. Chốt cửa bên trong phòng hát hoặc đặt thiết bị báo động: Không có

chốt cửa đảm bảo theo quy định tại khoản 4, điều 4 nghị định 54/2019/NĐ-CP

ngày 19/6/2019 Chính phủ quy định quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke,

dịch vụ vũ trường.

Kính trình Chủ tịch UBND thành phố cấp giấy phép điều chỉnh giấy phép đủ

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke (điều chỉnh lần thứ nhất) cho hộ kinh doanh

ông Hoàng Văn Phong.

(Gửi kèm biên bản thẩm định, hồ sơ liên quan tại bộ phận một cửa của hộ

kinh doanh ông hoàng Văn Phong)./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP (để b/c);

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Hùng Sơn

		sonph_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-01-17T14:34:02+0700

		phongvhtt_tpbg@bacgang.gov.vn
	2024-01-17T14:35:10+0700